
 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  05  декабря  2023 г.                                                                                            № 725 

 

г. Костомукша 

 

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского 

округа от 13 августа 2021 года № 601 «Об утверждении Реестра организаций (предприятий), 

создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 

обороне на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» и 

реестра организаций (предприятий), создающих нештатные аварийно-спасательные 

формирования на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ». 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 22 

августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 21 

июля 1997 года № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», 

от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О 

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим 

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных 

законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»», от 29 декабря 2004 года № 199-ФЗ «О внесении 

изменений в законодательные акты Российской Федерации, в связи с расширением полномочий 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации по предметам совместного 

ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, а также с расширением 

перечня вопросов местного значения муниципальных образований», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Приказами МЧС России от 23 

декабря 2005 г. № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных 

формирований», от 18 декабря 2014 г. № 701 «Об утверждении Типового порядка создания 

нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», 

от 23 мая 2017 г. № 230 «Об утверждении Положения об уполномоченных на решение задач в 

области гражданской обороны структурных подразделениях (работниках) организаций», 

администрация Костомукшского городского округа постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 13 августа 

2021 года № 601 «Об утверждении Реестра организаций (предприятий), создающих нештатные 

формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» и реестра организаций 

(предприятий), создающих нештатные аварийно-спасательные формирования на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к постановлению администрации Костомукшского городского 

округа от 13 августа 2021 года № 601 «Об утверждении Реестра организаций (предприятий), 



2 
 
создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 

обороне на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» и 

реестра организаций (предприятий), создающих нештатные аварийно-спасательные формирования 

на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

1.2. Приложение № 2 к постановлению администрации Костомукшского городского 

округа от 13 августа 2021 года № 601 «Об утверждении Реестра организаций (предприятий), 

создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 

обороне на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» и 

реестра организаций (предприятий), создающих нештатные аварийно-спасательные формирования 

на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Костомукшского городского 

округа от 26 апреля 2023 года № 248 «О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 13 августа 2021 года № 601 «Об утверждении Реестра 

организаций (предприятий), создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения 

мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» и реестра организаций (предприятий), создающих нештатные 

аварийно-спасательные формирования на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»» с момента вступления в силу настоящего постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по 

делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Костомукшского 

городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  

 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Костомукшского городского округа                                                                          Н.Л.Король 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

Рассылка: в дело, ОГОиЧС, 

Исп. Н.В.Шашкова, 89116629711 


